
 

 

 
 
 

 
HO T Ă R Â R E A   NR. 29/2025 

cu privire la modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 147/2024 privind  aprobarea  
închirierii prin licitație publică, al unui spațiu cu destinație de alimentație publică- bufet , 

situat în incinta Patinoarului artificial Deme László 
 

Consiliul local al Municipiului Târgu Secuiesc, județul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre și referatul de aprobare al primarului Municipiului Târgu 

Secuiesc cu privire la modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 147/2024 privind  aprobarea  
închirierii prin licitație publică, al unui spațiu cu destinație de alimentație publică- bufet , situat în 
incinta Patinoarului artificial Deme László,  

 Având în vedere că la ședințele publice de deschidere a ofertelor conform procesului verbal 
înregistrat cu nr.25039 din data de 19.12.2024 și procesului verbal înregistrat cu nr.3840 din data 
de 13.02.2025 nu s-a prezentat nici un ofertant,  

Având în vedere prevederile art. 858 – 865 și art. 1777 - 1823 din Legea 287/2009 privind 
Codul Civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

Văzând  dispozițiile art. 332-348 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

În temeiul  prevederile art. 129 alin.(2) lit.c, alin.(6) lit.a, precum și art.139  alin.(3) lit.g  din 
O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

H O T Ă R E Ş T E : 
 

  Art.1. – Se aprobă modificarea prevederilor art.2 al Hotărârii Consiliului Local nr. 147/2024 
privind  aprobarea  închirierii prin licitație publică, al unui spațiu cu destinație de alimentație 
publică- bufet , situat în incinta Patinoarului artificial Deme László și va avea următorul cuprins:  

      “ Art.2 - Prețul de pornire al licitației, preț de închiriere calculat  conform  Raportului de 
evaluare nr. 1805/23.09.2024, elaborat de S.C. EXP-EVAL S.R.L prin Pop Gabriela expert evaluator 
A.N.E.V.A.R, se diminuează cu 25% , de la 1703 Ron/lună echivalent a 342 Euro, la 1276 Ron /lună,  
echivalent a 256.50 Euro.” 

Art.2. - Se aprobă modificările corespunzătoare al anexei nr.2 – Documentația de atribuire – al  
Hotărârii Consiliului Local nr. 147/2024 privind  aprobarea  închirierii prin licitație publică, al 
unui spațiu cu destinație de alimentație publică- bufet , situat în incinta Patinoarului artificial 
Deme László. 

Art.3 – Restul prevederilor din Hotărârea Consiliului Local nr. 147/2024 privind  aprobarea  
închirierii prin licitație publică, al unui spațiu cu destinație de alimentație publică- bufet , situat în 
incinta Patinoarului artificial Deme László, rămân neschimbate. 
        Art.4. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul Municipiului 
Târgu Secuiesc.   
 

Târgu Secuiesc, la data de 27 februarie  2025  
 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                        CONTRASEMNEAZĂ  
               Oláh István                                                                                      SECRETAR GENERAL,                                                                                                            
                                                                                                                              Tóth Csilla-Enikő 
 

 
 


